АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2021г. № 167

Об  образовании избирательных участков по выборам депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации и
депутатов Совета депутатов города   Татарска Новосибирской области пятого созыва

Руководствуясь частью 7 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012    № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях и Федеральный закон  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии  со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», решением избирательной комиссии Новосибирской области от 22 ноября 2012 № 148/1174-4 «О нумерации избирательных участков, участков референдума, образуемых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Новосибирской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Татарского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Образовать избирательные участки на территории города Татарска Новосибирской области  по выборам депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации и депутатов Совета депутатов города   Татарска Новосибирской области пятого созыва:
Количество избирательных участков – 17.
Номера избирательных участков – с № 949 по № 965

Город Татарск
Избирательный участок, участок референдума № 949
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: ул. Комиссаровская, 24Б (помещение – МАУ «Комплекс спортивных сооружений» Татарского района Новосибирской области административное здание стадиона «Локомотив»).
Границы участка – город Татарск,
улицы:  Довыскибо, Заводская, Зеленая, Каратканская, Никишкиной,
переулки:  Воровского  с № 1 по № 23 и с № 2 по № 22, Каратканский, Комиссаровский с № 1 по № 7 и с № 2 по 16,  Лермонтова с № 1 по № 13 и с № 2 по № 20, Никишкиной, Труда с № 1 по № 17 и с № 2 по № 16,
поселок Мясной.

Избирательный участок, участок референдума № 950
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Комиссаровская, 24 (помещение - МБОУ средняя общеобразовательная  школа № 5).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Есенина, Гоголя, Интернациональная, О. Кошевого, Ю. Смирнова,
переулки:  Войкова, Воровского  с № 25 до конца, Гвардейский, Западный, Клубный.

Избирательный участок, участок референдума № 951
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Интернациональная, 17А  (помещение  – МБОУ средняя общеобразовательная   школа № 9).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Володарского, Клубная, Комиссаровская, Ленина  с № 103 до конца и с № 112А до конца, Некрасова, Панфиловцев, Пугачева, Социалистическая, Чайковского,  Чернышевского,
переулки:  Вокзальный, Комиссаровский  с № 9 до конца и с № 18 до конца, Лермонтова  с № 15 до конца и с № 22 до конца, Труда  с № 19 до конца и с № 18 до конца.

Избирательный участок, участок референдума № 952
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Ленина, 98  (помещение  – МБОУ школа-интернат ООО).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Закриевского с № 115 до конца и с № 114 до конца, Ленина  № 99, 99А, 101 и с № 102 по № 112,
переулки:   Алтайский, Перовский, Солнечный.

Избирательный участок, участок референдума № 953
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,   ул. Урицкого, 90 (помещение - ГАПОУ НСО «Татарский политехнический колледж»).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Камышловская, К. Либкнехта, Пролетарская, С. Разина, Урицкого,
переулки:  Кооперативный  с № 1 по № 7 и с № 2 по № 10, Красный Путь.

Избирательный участок, участок референдума № 954
 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Закриевского,64а  (помещение  – МБУ – лицей г.Татарска).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Закриевского  с № 21 по № 113   и с № 18 по 112, Карбышева  с № 17 до конца и с № 18 до конца, К. Маркса  с № 110  до конца,  Ленина № 47 по 97 и с № 44 по 100, Линейная  с № 136 до конца,
переулки:  Кооперативный с № 17 до конца и с № 16 до конца, Кузнечный, Коммунистический, Светланский, Шевченко.

Избирательный участок, участок референдума № 955
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Телегина, 52 (помещение  – филиал МБОУ СОШ № 4 НОШ).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы: Василевского, Гагарина, Ершова, Кольцова, Краснофлотская  с № 1 по № 71 и с № 2 по № 90, Крылова, Островского, Пушкина  с № 1 по № 87А и с № 2 по № 84, Телегина, Тургенева, Чехова  с № 1 по № 73 и с № 2 по № 62,
переулки:  Л. Чайкиной, Тургенева, Комсомольский,  Озерный,

Избирательный участок, участок референдума № 956
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Ленина, 33  (помещение  – МКУ ДО Центр детского творчества).
Границы участка – г. Татарск,
улицы:  Закриевского  с № 1 по № 7 и с № 4 по № 10, К. Маркса  с № 1 по № 25 и с № 2 по № 40, Ленина  с № 1 по № 45 и с № 2 по № 40,  Пушкина дом № 96.
Избирательный участок, участок референдума № 957
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Пушкина, 93  (помещение  – МБОУ средняя общеобразовательная  школа № 4).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы: Ворошилова,  Восточная  с № 68 до конца, с № 37 до конца, Закриевского дом № 9, Карбышева  с № 1 по № 11 и с № 2 по № 10,  К. Маркса  с № 27 по № 79 и с № 42по № 100,  Краснофлотская с 73 по 191, с 92 по 148, Октябрьская с №1 по № 69, с № 2 по №50,  Пушкина  с № 89 по № 127 и с № 86 по № 100 А  (кроме дома № 96), Советская,
переулки:  Лазо, Пушкина, Советский.

Избирательный участок, участок референдума № 958
 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск, пер.Школьный, 18     (помещение  – спортивно-оздоровительный комплекс «Космос»).
Границы  участка – г.Татарск,
улицы:  Базарная, Красноармейская, Краснофлотская с № 150 до конца, с № 193 до конца, Линейная  с № 2 по № 134, Маяковского, Пушкина с № 129 до конца и с № 102 до конца,  Садовая, Свободы с № 89  до конца, с № 86 до конца, Смирновская  с № 81 до конца и  дом № 78 А,  Чехова  с № 75 до конца и с № 64 до конца,
переулки:  Краснознаменный, Свободы, Школьный,
площадь Базарная.

Избирательный участок, участок референдума № 959
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Носкова, 6  (помещение – структурное подразделение МКУ ДО  Центр детского творчества).
Границы участка – г. Татарск,
улицы:  Кирпичная, Носкова с № 1 по № 85 и с № 2 по № 126, Северная, Суворова, Салтыкова-Щедрина,
переулок Промышленный.

Избирательный участок, участок референдума № 960
 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Аэродромная, 1А (помещение – МБОУ средняя общеобразовательная  школа № 3).
Границы участка – г. Татарск,
улицы:  Аэродромная,  Восточная № 1 по 35, с № 2 по 66, Л. Толстого, Мира, Светлая, Смирновская  с № 1 по № 79 и с № 2 по № 78,  Свободы с №1 до № 87 и с № 2 до № 84,
переулок  Дорожный,
поселок Племпредприятие.

Избирательный участок, участок референдума № 961
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Аэродромная, 1А  (помещение – МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:  Аллейная, Волкова, Грибоедова, Дорожная, Загородная роща, Звездная, Краснознаменная,  Луговая, Октябрьская  с № 71  до конца, с № 52 до конца, Полевая, 8 марта, 50 лет Октября, Ф. Костенко,
переулки:  Аэродромный, Кирпичный, Пионерский,
дома переезда стройкомбината.

Избирательный участок, участок референдума № 962
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Татарская, 12А  (помещение – МБОУ средняя общеобразовательная школа № 2).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы: Гайдара, Добролюбова, Жданова, Калинина, Куйбышева, М. Горького, Орджоникидзе, Спартака, Татарская, Татарская 4км, Фрунзе,
переулки:  Майский, Мамонтова,  Новокулундинский,  Щетинкина,
территория Транссельхозтехника.

Избирательный участок, участок референдума № 963
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Мичурина, 1 (помещение  – МКУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»).
Границы  участка – г. Татарск,
улицы:   А. Матросова  с № 1 по № 73 и с № 2 по № 98, З. Космодемьянской, Кирова  с № 1 по №37 и с № 2 по № 38, Мичурина, Пограничная, Свердлова, Союзная  с № 1 по № 31 и с № 2 по № 32,
переулки:   Гастелло, Герцена, Лесной, Ломоносова, Никитинский, Степной,
поселок Южный (Военный городок),

Избирательный участок, участок референдума № 964
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  ул. Матросова, 106  (помещение  – МБОУ средняя общеобразовательная  школа № 10).
Границы округа – г. Татарск,
улицы:  30 лет ВЛКСМ,  А. Матросова  с № 75 до конца и с № 100 до конца, Байдина, Дружбы, Кирова   с № 40 до конца,  Союзная с  № 33 до конца и с № 34  до конца, Чапаева, Чкалова, Южная,
переулки:  Вагонный, Декабристов, Паровозный, Рабочий, Революционный, Транспортный, Ульяновский,
территория  1-й околоток.

Избирательный участок, участок референдума № 965
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Татарск,  поселок станции Наливная  (помещение  - Дом культуры «Нефтяник» - филиал МАУ РДК «Родина»).
Границы участка  - поселок Наливная станция, поселок Нефтебаза, поселок  ЭЧ-4.
        2. Начальнику отдела организационно – контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области  Логачевой В.В. предоставить   копию настоящего постановления в  территориальную избирательную комиссию Татарского района Новосибирской области,  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно – контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области Логачеву В.В.

Глава города Татарска
Новосибирской области                                                                  С.В. Сиволапенко

Исп. Мартынцов А.А.
т. 8(38364)26-147

5